HRB 72: natus est ei (scil. Coillo) unicus filius nomine Lucius. Qui cum defuncto patre regni diademate insignitus fuisset, omnes actus bonitatis illius imitabatur ita ut ipse Coillus ab omnibus censeretur. Exitum quoque suum praeferre volens principio epistulas suas Eleutherio papae direxit petens ut ab eo Christianitatem reciperet. Serenaverant enim eius mentem eius miracula quae tirones Christi per diversas nationes faciebant. Unde in amorem verae fidei anhelans, piae petitionis effectum consecutus est. Siquidem beatus pontifex, comperta eius devotione, duos religiosos doctores Faganum et Duvianum misit ad illum; qui verbum Dei incarnatum praedicantes, abluerunt ipsum baptismate sacro et ad Christum converterunt. Nec mora, concurrentes undique nationum populi, exemplum regis insequuntur eodemque lavacro sacro mundati celesti regno restituuntur. Beati igitur doctores, cum per totam fere insulam paganismum delevissent, templa quae in honore plurimorum deorum fundata fuerant, uni Deo eiusque sanctis dedicaverunt diversisque coetibus ordinatorum repleverunt.

Fuerunt tunc in Britannia per regiones .XXVIII. flamines sed et tres archiflamines, quorum potestati ceteri iudices atque fanatici submittebantur. Hos etiam ex praecepto apostolici idolatriam eripuerunt et ubi erant flamines episcopos, ubi archiflamines archiepiscopos posuerunt. Sedes autem archiflaminum in nobilibus civitatibus fuerant, Londoniis videlicet atque Eboraci et in Urbe Legionum, quam super Oscam fluvium, in Glamorgantia veteres muri et aedificia sitam esse testantur. His igitur tribus evacuata superstitione, .XXVIII. episcopis subduntur. Divisis quoque parrochiis subiucit Metropolitano Eboracensi Deira et Albania, quas magnum flumen Humbri a Loegria secernit. Londoniensí metropolitano submissa est Loegria et Cornubia. Has duas provincias seiungit Sabrina et Kambria, id est Gualia, quae Urbi Legionum subiucit. Denique restauratis omnibus redierunt antistites Romam et cuncta quae fecerant a beatissimo papa confirmari impetraverunt. Confirmatione igitur facta reversi sunt in Britanniam cum pluribus aliis comitati, quorum doctrina Britonum fideles in Christo in brevi corroborati sunt. Eorum nomina et actus in libro reperiuntur quem Gildas De Victoria Aurelii Ambrosii inscripsit. Quod autem ipse tam lucido tractatu paraverat, nullatenus opus fuit ut inferiori stilo renovaretur.

§ 73: Interea gloriosus ille rex Lucius, cum infra regnum suum cultum verae fidei magnificatum esse vidisset, maximo gaudio fluctuans possessiones et territoria quae prius templa idolorum possederant, in meliorem usum vertens, ipsa ecclesiis fidelium permanere concessit. Et quia maiorem honorem ipsis impendere debuerat, augmentavit illas amplioribus et agris et mansis omnique libertate sublimavit.